
رهبر انقلاب در دیدار با تشکل های دانشجویی نکات مهمی در خصوص مشی و مرام عدالتخواهی اصیل مطرح کردند

عدالت خواه تر  از همیشه
رهبر معظم انقاب اسامی عصر دیروز در دیدار دوونیم ساعته با حدود ۳ هزار نفر از 
دانشجویان و نمایندگان تشکل های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی و علمی دانشگاه ها، 
فردای بهتر از امروز را مقصود اصلی کشور و نظام خواندند و با فراخوان دانشجویان و 
تشکل های دانشجویی به ارائه راهکارهای نو به نو برای تحقق این هدف اساسی و پیشرفت 
بدون عقبگرد مادی و معنوی کشور گفتند: »تربیت عالم، تولید علم و جهت دادن به این 
دو مقوله سه وظیفه اصلی دانشگاه است.« ایشان طبیعت محیط دانشجویی را شاد، 
زنده، پرهیجان، مطالبه گر و شوق آفرین خواندند و با اشاره به لزوم دنبال گیری مطالب 
، گفتند: »هر پیشنهادی باید ضمن داشتن  مطرح شده نمایندگان تشکل ها در این دیدار
عمق تحلیلی و فکری، واقع بینانه و پخته باشد و به گره گشایی از مشکات کمک کند.«
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به سخن یکی از نمایندگان تشکل ها درباره تفاوت 
کید کردند: »تفاوت این است که اصرار بنده  دیدگاه ایشان با سال ۸۱ درباره »عدالت«، تا
بر عدالت بیشتر شده است.« ایشان ماه رمضان امسال را از لحاظ بروز و ظهور جنبه های 
معنوی در جامعه از جمله رواج جلسات تاوت، ماهی خوب خواندند و با توصیه به 
دانشجویان برای حفظ نورانیت و طهارت حاصل شده در این ماه افزودند: »راه اصلی 
تحقق این هدف، پرهیز از گناه است.« رهبر انقاب اسامی غفلت از گناه بودن برخی 
کارها را علت ارتکاب آنها دانستند و گفتند: »برخی حرف زدن ها و نوشته ها در فضای 
مجازی که بدون تحقیق و توجه و دقت انجام می شود، مصداق گناه غافانه است و 
فرد حتما باید در درگاه خداوند پاسخگو باشد.« ایشان افزودند: »البته به هیچ وجه به 
محافظه کاری، انتقاد نکردن و ایراد نگرفتن توصیه نمی کنیم اما باید در هر حرف و عمل 
خود دقت کافی کنیم.« حضرت آیت الله خامنه ای دانشجو را عنصری جوان، پرتوان، 
پرانگیزه، اهل »علم و فکر و اندیشه« و آینده دار توصیف کردند و گفتند: »با توجه به این 
خصوصیات از دانشجویان توقع می رود نسبت به آینده، فعال و حساس باشند.« ایشان 
ایرادات موجود در جامعه و کشور را بسیار بیشتر از مطالب مطرح شده دانشجویان در 
گر جامعه دانشجویی با فکر و برنامه ریزی، برای آینده  این دیدار خواندند و افزودند: »ا
 کشور یک منظومه کاری و ارزشی تنظیم کند و راه رفتن به سمت آن را مشخص کند،

 ۵ سال بعد حتما مشکات موجود کمتر خواهد بود.«
رهبر انقاب برآورده شدن مطالبی را که در دیدارهای دانشجویی سال های گذشته بیان 
کرده اند، ازجمله توقعات رهبری از تشکل ها برشمردند و گفتند: »همانگونه که بارها گفته 
، درس خواندن است اما در کنار آن، نگاه به مردم و جامعه و ارائه  شد، کار اصلی دانشجو
راه حل مشکات جزء وظایف حتمی دانشجویان است.« حضرت آیت الله خامنه ای 
کید کردند:  « را مقصود بزرگ و اصلی کشور و نظام خواندند و تا »فردایی بهتر از امروز
»برای تحقق این هدف اساسی باید آرمان های مشخصی را تعریف کنیم.« رهبر انقاب 
شناخت موقعیت کنونی کشور و نظام را گام اول برای حرکت به سمت آرمان ها و تحقق 

فردای بهتر برشمردند و گفتند: »برخی ها از این واقعیت تعیین کننده و اصلی غافلند 
که نظام انقابی کنونی حاصل سلسله مبارزات دشوار و پیچیده با دوران سیاه طاغوت 
است.« ایشان افزودند: »البته بسیاری از اهداف انقاب هنوز تحقق نیافته اما توجه مستمر 
« باید همواره مورد توجه جامعه دانشجویی  به »انقابی بودن نظام« و »درک واقعیات دیروز

باشد تا درباره امروز قضاوتی صحیح داشته باشیم.«
رهبر انقاب در تشریح واقعیات نظام فاسد، خائن و وابسته پهلوی گفتند: »در آن 
دوران در رأس کشوری به عظمت ایران، خانواده ای فرومایه و مبتا به انواع فساد بر مردم 
کم بود و  حکومت می کرد؛ ضمن اینکه از لحاظ مدیریت جامعه هم استبداد مطلق حا
، مردم حضور و دخالتی در مسائل کشور نداشتند و به حساب نمی آمدند.«  برخاف امروز
دست نشاندگی سیاسی و اطاعت در مقابل بیگانگان در ضمن ظلم و زورگویی به 
مردم، ریزه خواری پس مانده های فرهنگی غرب، فاصله شدید طبقاتی، بی معنا بودن 
عدالت، تبعیض فوق العاده شدید، ویژه خواری همه مسئولان و مرتبطان با دربار از دیگر 
واقعیات قبل از انقاب بود که حضرت آیت الله خامنه ای مورد اشاره قرار دادند. ایشان 
افزودند: »از لحاظ علمی هم اگرچه استادان خوب و کارآمدی در دانشگاه ها بودند اما 
فرآورده های علمی، صنعتی و فناوری قابل اتکایی در دانشگاه ها حاصل نمی شد و 
تصور غلط ناتوانی ایرانی جماعت در دستیابی به مرزهای علم جهانی جزء مسلمات 

کمان دوران طاغوت بود.« ذهنی حا
حضرت آیت الله خامنه ای از لحاظ هویت  جمعی، ایران دوران پهلوی را از اقمار 
سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی بیگانگان خواندند و با شرم آور خواندن 
آن وضعیت گفتند: »مبارزه با آن واقعیت بسیار تلخ از اوایل دهه ۲۰ با حضور 
صاحبان افکار مختلف آغاز شد که اوج آن نهضت ملی کردن نفت بود که آن هم 
با کودتای آمریکایی- انگلیسی ۲۸ مرداد و با عاملیت اراذل و اوباش شکست خورد 
 که شکست نهضت ملی با کودتای اراذل و اوباش در واقع تحقیر ملت ایران بود.«
حضرت آیت الله خامنه ای شکل تکامل یافته این مبارزات را مبارزه مردم به پیشرانی علمای 
یم طاغوت خواندند و گفتند: »امام در قالب یک حرکت  دینی و رهبری امام بزرگوار علیه رژ
یخی  دینی و ملی مردم را بسیج کرد و انقاب اینگونه به وجود آمد که این، شناسنامه تار
یت و اسامیت دانستند و با اشاره به  ملت ایران است.« ایشان متن انقاب را جمهور
رأی تقریبا همه مردم حتی غیرمعتقدین به اسام به جمهوری اسامی، خاطرنشان کردند: 
»در همان زمان شبهاتی درباره امکان سازگاری مردم سالاری و رأی مردم با چهارچوب 
 اسام مطرح شد که حقوقدانان برجسته پاسخ های روشنی به این شبهات دادند.«
رهبر انقاب گفتند: »آرمان های جمهوری اسامی ذیل دو عنوان کلی خاصه می شود؛ 
« که  »اداره کشور به شیوه اسامی« و »ارائه الگویی به مردم جهان برای اداره خوب یک کشور
شما دانشجویان در محافل و نشست های فکری و مطالعاتی و ارتباطات با صاحب نظران 

 معتقد به انقاب باید برای نو به نو شدن راه های تحقق این دو عنوان کار و تاش کنید.«
ایشان شاخص های اداره کشور به شیوه اسامی را در بیانات نهج الباغه همچون فرمان 
امیرالمؤمنین به مالک اشتر متبلور دانستند و افزودند: »اداره کشور به شیوه اسامی، یعنی 

قرار گرفتن در مسیر پیشرفت مادی و معنوی بی وقفه و بدون عقبگرد.« 
حضرت آیت الله خامنه ای رفاه عمومی، امنیت جسمی و اخاقی، پیشرفت علمی، 
گسترش سامت، جوان نگه داشتن جمعیت، انواع سازندگی ها و نوآوری ها و عدالت 
را از سرفصل های اصلی پیشرفت مادی برشمردند و گفتند: »عدالت که باید درست 
فهمیده شود به معنی نفی فاصله طبقاتی در استفاده از فرصت های عمومی و قرار 
دادن مساوی فرصت ها در دسترس مردم است؛ چراکه ایجاد امتیاز خاص در استفاده 
از فرصت ها، ظلم و خاف عدالت است.« ایشان انتشار مطلب در فضای مجازی علیه 
افرادی را که به هر دلیلی فرصت پاسخ نداشته باشند، نمونه ای از نبود فرصت برابر و به 
همین دلیل ضدعدالت خواندند و افزودند: »عدالت فقط در مسائل مالی نیست بلکه 
در مسائل آبرویی، شغلی و حیثیتی هم باید رعایت شود.« رهبر انقاب همچنین اخاق، 
دینداری، تعاون، سبک زندگی اسامی و ایثار و مجاهدت را از جمله سرفصل های 
پیشرفت معنوی برشمردند و گفتند: »تحقق همه این مؤلفه ها و سرفصل های مادی و 
معنوی نیازمند برنامه ریزی و فکر و نظریه نو و به روز است که جامعه دانشجویی باید در 
کنار دغدغه مندی و مطالبه گری های خود در این زمینه کار و تاش مداوم کند.« ایشان 
آرمان دوم جمهوری اسامی، یعنی ارائه الگوی کشورداری به دنیا را در واقع دلسوزی و 
خیرخواهی برای مردم دنیا دانستند و گفتند: »این آرمان در برخی ابعاد تا حدودی محقق 
شده و بسیاری از حوادثی که شما جوانان را به هیجان می آورد و در سطح منطقه و دنیا 

به آنها افتخار می کنید مربوط به کشور و جامعه و انقاب شما است.« 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان، دانش را رکن اصلی دانشگاه 
کید بر سه وظیفه اصلی دانشگاه یعنی، »تربیت عالم«، »تولید علم« و »جهت  خواندند و با تأ
دادن به تربیت عالم و تولید علم« گفتند: »دانشگاه های دنیا در وظیفه سوم یعنی جهت 
دادن به تربیت عالم و تولید علم دچار مشکل هستند و به همین علت محصولات آنها 
کید بر ضرورت  ابزار دست قدرت های استکباری و صهیونیستی می شود.« ایشان با تأ
توجه همه ارکان دانشگاه از جمله مدیران، استادان، دانشجویان و متون درسی به این سه 
وظیفه مهم بخش مهمی از اعتبار جهانی ایران را مرهون پیشرفت های علمی و فناوری 
کشور دانستند و افزودند: »باید با حفظ این اعتبار کشور را از لحاظ علمی غنی کنیم که 

البته قدرت های استکباری این قدرت و اعتبار را برای ایران نمی پسندند.« 
رهبر انقاب در بخش پایانی سخنان شان، در بیان چند توصیه به تشکل های دانشجویی، 
یاد خواندند و گفتند: »تشکل های دانشجویی باید  انتظارات از تشکل ها را بسیار ز
به ویژه در محیط دانشجویی و داخل دانشگاه اثرگذار باشند درحالی که این اثرگذاری 

اکنون دیده نمی شود یا اندک است.« ایشان با اشاره به وجود تاش هایی در دانشگاه ها 
برای اینکه دانشجویی ایرانی تشخص خود را در دنباله روی از غرب بداند، خاطرنشان 
کردند: »تشکل های دانشجویی باید در مقابل این تاش ها فعالانه بایستند.« رهبر انقاب، 
اعضای تشکل های دانشجویی را به تقویت پشتوانه های فکری و نظری توصیه کردند 
و گفتند: »بدون پشتوانه قوی فکری نمی توان تفکر انقابی را گسترش داد ضمن اینکه 
ممکن است در اثر این ضعف، خود تشکل ها تحلیل بروند که در مواردی نیز این اتفاق 
افتاده و زیر عنوان اسام برخاف فکر اسامی، کار و اطاعیه داده شده است.« ایشان 
با انتقاد از کمرنگ بودن پیشرفت های کشور در ذهن و مواضع دانشجویان، خطاب به 
کید کردند: »ضمن داشتن نگاه نقادانه، نگاه سرافرازانه هم در قبال پیشرفت های  آنها تأ
پرشمار بخش های مختلف کشور داشته باشید و به این پیشرفت ها افتخار کنید.« 
حضرت آیت الله خامنه ای، تشکل های دانشجویی را از فرصت های بزرگ کشور خواندند 
و گفتند: »اختاف نظر و اختاف ممشا بین تشکل ها اشکالی ندارد اما همچنان که در 
کید و تکرار کردم، اختاف نظری و فکری نباید در هیچ سطحی از جامعه  ابتدای سال تأ

و دستگاه ها به دعوا و گریبان گیری منجر شود.«
در ابتدای این دیدار شش نفر از نمایندگان تشکل های دانشجویی، حامد عبدالحسینی، 
اتحادیه مجمع اسامی دانشجویان دانشگاه آزاد اسامی؛ امیرحسین سید رحیم زاده، 
جنبش عدالت خواه دانشجویی؛ حسین قنواتی، اتحادیه انجمن  های اسامی دانشجویان 
، بسیج  یا عصار مستقل؛ محمدمهدی احمدی، اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان؛ پور
دانشجویی و فاطمه سادات هوشمند میرحسینی از اتحادیه دفتر تحکیم وحدت به بیان 
دیدگاه ها، انتقادات و پیشنهادهای خود درباره مسائل کشور پرداختند. گره خوردن افزایش 
سرمایه های اجتماعی به رفع دغدغه های معیشتی و رفاهی، لزوم تسهیل نقش آفرینی 
مردم و کاهش تصدی گری دولت، انتقاد از روند کاهش ارزش پول ملی، انتظار مردم از 
قوای سه گانه به منظور ایجاد تحول اقتصادی، ضرورت بازتبیین جایگاه عدالت در میان 
، ضرورت ترمیم شکاف های اجتماعی با نقش آفرینی محوری رسانه  اولویت های کشور
ملی، انتقاد از تعلل در پیشبرد کان پروژه های ملی اقتصادی ازجمله طرح توسعه سواحل 
تی به منظور تقویت مشارکت،  مکران، ضرورت تقویت تحزب و سیاست ورزی تشکیا
انتقاد از عدم افزایش مطلوب دستمزد کارگران، ضرورت ضابطه مندی همه نهادها و 
دستگاه ها، حمایت جدی از نخبگان و اصاح روند جذب اساتید در دانشگاه ها، فهم 
درست سیاستگذاران از توانمندی زنان و ضرورت استفاده از پیشران عظیم عاملیت 
، ضرورت پیگیری مجدانه عدالت آموزشی،  گون کشور زن مسلمان ایرانی در مسائل گونا
حمایت از مردم مظلوم غزه و انتقاد از مواضع منفعل حکام اسامی-عربی و عدم 
اتحاد مطلوب جهان اسام در برابر نسل کشی در غزه از جمله مواردی بود که نمایندگان 

تشکل های دانشجویی در دیدار با حضرت آیت الله خامنه ای مطرح کردند.

1، 3، 4، 5 و 6

2

حجم ترانزیت خارجی از مسیر ایران رکورد شکست و ۵۰ درصد از دوران اوج برجام هم بیشتر شد

ابعاد شکست پروژه انزوای ترانزیتی ایران

عدالت خواه تر از همیشه

در عمان هر نوع 
واسطه گری ممکن است!

وزیرخارجه پس از حضور در مسقط به دمشق رفت

از بریدن درختان دست بردارید!
ماجرای قطع درختان هیرکانی برای ساخت یک پارکینگ چه بود؟

رهبر انقلاب در دیدار با تشکل های دانشجویی نکات مهمی در خصوص مشی و مرام عدالتخواهی اصیل مطرح کردند
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مثبت و منفی وضعیت ارزی کشور
فشار از  پایین،موشک از بالاجزئیات گردش حساب غیر ریالی بانک مرکزی در ۱۴۰۲

بخشی از نیروهای صهیونیست به دلیل فشارهای اجتماعی و نظامی 
مجبور به عقب نشینی از غزه شدند


